
Kommentarer och synpunkter till Landsbygdskommittens förslag till utveckling av landsbygden. 

Socialdemokraterna i Övertorneå anser att en sammanhållen landsbygdspolitik för Sveriges 
landsbygder är ett absolut måste för att hela Sverige skall leva och för att utjämna 
förutsättningarna. 

Alla 75 förslag på landsbygdsutveckling är viktiga, men vi Socialdemokrater i Övertorneå väljer att 
belysa följande nedanstående punkter lite extra. 

Pkt 9) Förstärkning som riktas till 23 kommuner i norra/mellersta Sverige 

En komplettering av befintliga insatser i stödområde A. det skall omfatta de nya landsbygds 
generella åtgärder i form av 100% utbyggd digital infrastruktur, ökad tillgång till högre utbildning, 
omlokalisering av statliga jobb samt innovations- och exportfrämjande insatser. 

Pajala, Öklx, Ötå, Jokkmokk, A-plog. A-jaur är Norrbottens kommuner som pekas ut. 

Pkt 10) Särskilda åtgärder med möjlig finansiering på ca 500 milj kronor i näringspolitiska och 
tillväxtfrämjande åtgärder i ett riktat paket tex genom åtgärder som prövats i Norge genom 
ytterligare sänkta arbetsgivar- och egenavgifter och avskrivning av studieskulder. 

Pkt 39) Regeringen bör/skall utreda om att minska/avskriva studieskulder för de som väljer att bo 
och arbeta i de 23 kommuner med stora utmaningar. 

Pkt 54) Regeringen bör kontinuerligt följa upp och säkerställa polisens lokala närvaro inte minst i 
landsbygderna. 

Pkt 58) Att 10 000 statliga tjänster utlokaliseras under en 5-7 årsperiod. 

Pkt 59) När ny statlig myndighet inrättas ska en lokalisering utanför storstadskommunerna alltid 
vara förstahandsalternativet. 

Pkt 63) I ägaranvisningarna till AL.Ml och SAMINVEST ska bolagens samhällsuppdrag för 
kapitalförsörjning till Näringslivet i hela landet förtydligas i synnerhet för företag som är verksamma 
i glesbygderna 

Pkt 64) Regeringen ser över Länsstyrelsernas finansiering i syfte att öka förvaltningsanslagets andel 
av finansieringen. 

Övertorneå 2017-03-30 

Socialdemokraterna Övertorneå 

Bente Moen Åkerholm 
Ordförande 

Roland Kemppainen 
Gruppledare KF 


